

**АО "Tengri Bank"**

**Отчет о финансовом положении**

**на 30 июня 2017 года**

**(в тысячах казахстанских тенге)**

	<b>30 июня 2017 года (неаудировано)</b>	<b>31 декабря 2016 года (аудировано)</b>
<b>Активы</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	4 090 649	1 257 211
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	6 898 137	1 513 716
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	1 531 357	1 521 409
Средства в кредитных учреждениях	12 259 849	10 088 473
Займы клиентам	61 389 517	52 602 352
Основные средства и нематериальные активы	3 364 249	3 308 749
Запасы	11 537	12 307
Активы, предназначенные для продажи	319 881	386 012
Производные финансовые инструменты	8 188	2 696
Прочие активы	1 170 832	730 754
<b>Итого активы</b>	<b>91 044 196</b>	<b>71 423 679</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	13 564 967	3 944 118
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 652	-
Средства клиентов	54 513 728	44 496 312
Отложенное налоговое обязательство	54 449	54 449
Прочие обязательства	334 402	514 737
<b>Итого обязательства</b>	<b>68 519 198</b>	<b>49 009 616</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	22 040 816	22 040 816
-простые акции	22 040 816	22 040 816
Дополнительный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Резерв переоценки основных средств	446 382	458 446
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(112 526)	(171 911)
Накопленный дефицит	(449 171)	(512 785)
<b>Итого капитал</b>	<b>22 524 998</b>	<b>22 414 063</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>91 044 196</b>	<b>71 423 679</b>
Балансовая стоимость 1 простой акции	992.85	992.53



**Шайкенов Е.Б.**  
**Председатель Правления**

**Карабаева З.С.**  
**Главный бухгалтер**

## АО "Tengri Bank"

## Отчет о совокупном доходе

за период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	Период, закончившийся 30 июня 2017 года (неаудировано)	Период, закончившийся 30 июня 2016 года (неаудировано)
<b>Процентные доходы</b>		
Займы клиентам	3 548 506	2 108 298
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	99 787	117 443
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	43 695	48 691
Средства в кредитных учреждениях	399 574	871 064
	<b>4 091 562</b>	<b>3 145 496</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Средства клиентов	(1 994 972)	(1 023 126)
Средства кредитных учреждений	(148 493)	(574 589)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(652)	-
	<b>(2 144 117)</b>	<b>(1 597 715)</b>
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1 947 445</b>	<b>1 547 781</b>
(Резерв)/Восстановление резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	(405 696)	(562 263)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход</b>	<b>1 541 749</b>	<b>985 518</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(91 896)	306 754
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	501 232	28 239
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-	44 152
Доходы в виде комиссионных и сборов	298 942	424 566
Расходы в виде комиссионных и сборов	(25 487)	(16 258)
Восстановление резерва/(Формирование резерва на обесценение) по прочим активам	(5 407)	(278)
Прочие доходы	73 305	29 517
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>750 689</b>	<b>816 692</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>2 292 438</b>	<b>1 802 210</b>
Расходы на персонал	(912 561)	(590 381)
Административные и прочие операционные расходы	(680 292)	(363 170)
Расходы по страхованию вкладов	(30 678)	(3 146)
Износ и амортизация	(238 335)	(64 094)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(158 614)	(126 190)
<b>Операционные расходы</b>	<b>(2 020 480)</b>	<b>(1 146 981)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>271 958</b>	<b>655 229</b>
<b>Чистая прибыль за период</b>	<b>271 958</b>	<b>655 229</b>
Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	59 385	(124 245)
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>59 385</b>	<b>(124 245)</b>
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>331 343</b>	<b>530 984</b>
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	12.34	29.73

Шайкенов Е.Б.

Председатель Правления

Карабаева З.С.

Главный бухгалтер